CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 058/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso e suas atribuições regimentais, in-

dica ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a necessidade de

construção de quebra molas na Rodovia Humberto Celante, nas proximidades da resi-

dência do Senhor Arlindo Cristo.

Esclarece o Vereador signatário que essa solicitação visa evita acidentes e

dar maior segurança as pessoas que por ali transitam, uma vez que, os motociclistas e

motoristas passam em alta velocidade. Esclarece ainda que a Rodovia não possui acos-

tamento e esse trecho está localizado no início do perímetro urbano do Córrego Dumer e

próximo a Escola.

Sala das Sessões,

Em 18 de maio de 2018.

CLEBER TADEU FERREIRA MORONARI

Vereador